
Ecobonus: interventi e investimenti attivati eseguiti per tipologia. Dati 2014-2020
I LAVORI PRE-SUPERBONUS

Numero di asseverazioni e il totale 
degli investimenti ammessi 
a detrazione. Dati 2021-2022

L’IMPATTO DEL SUPERBONUS

359.440
62.493,7

TOTALE ASSEVERAZIONI

TOT. INVESTIMENTI - In mln €
INTERVENTO N. INTERVENTI

ESEGUITI
INVESTIMENTI ATTIVATI

In milioni di euro

Fonte: Enea

208.624
ASSEVERAZIONI

Edi�ci unifamiliari

23.732,7
MILIONI DI €

102.727
 ASSEVERAZIONI

Unità funzionalmente
indipendenti

9.965,6
MILIONI DI €

48.089
ASSEVERAZIONI

Condomìni

28.795,4
MILIONI DI €

0 10.0005.000

Condomìni

Riquali�cazione globale - Comma 344

Coibentazione involucro - Comma 345a

Sostituzione serramenti - Comma 345b

Schermature solari - Comma 345c

Pannelli solari per ACS - Comma 346

Climatizzazione invernale - Comma 347

Building automation

TOTALE

1.442

22.409

153.529

1.207.938

449.714

59.248

754.925

10.553

2.659.758 23.645

252,2

1.858,8

5.316,2

9.130,5

976,2

392,0

5.629,4

91,2


